REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE
KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z
Gézim Ademaj, menaxher i Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
Dhe

KONTRAKTORI “MENTI” Shpk Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z. Islam
Shoshi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810298556 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI DHE RRETHIMI I POLIGONIT SPORTIV ME BAR
SINTETIK NE SUDENICE- Lot 1

Nr. I prokurimit 633-20-5771 - 5-2-1/C 400 -LOT 1

Nr. I brendshém 633/020/096 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI DHE RRETHIMI I POLIGONIT SPORTIV ME BAR
SINTETIK NE SUDENICE- Lot 1

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI DHE RRETHIMI I
POLIGONIT SPORTIV ME BAR SINTETIK NE SUDENICE- Lot 1 éshté: 22.749,70
€ dhe me fjalé:

Njézetedymijéeshtatécindekaterdhjetéenéntéeuro -70/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 11.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “MENTI” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Islam Shoshi
Pozita: I Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Drejtor
g 2 =
Nénshkrimi: //Z/////%Z///{j(/‘ ZZZZ//‘?/? Nénshkrimi: K_)\,B/'
mi & ] |
Data: Data: 4 / / / 10 2.0
Vula
Vula




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrat&s
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishtinég.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris€¢ s¢ ekzekutimit &sht& 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté Imuaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5DITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Palét do te provojn& ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéherd kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e |43.1 Cdo mosmarr&veshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
me procedurg zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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